
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2023, de la conselle-
ra de Justícia i Interior, de concessió de les ajudes a per-
sones joves altament qualificades per a la preparació de 
proves selectives per a l’accés a la carrera judicial i fis-
cal, al cos de lletrats de l’Administració de justícia, al cos 
de metges forenses i al cos de gestió processal i adminis-
trativa. [2023/12364]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la conse-
llera de Justicia e Interior, de concesión de las ayudas a 
personas jóvenes altamente cualificadas para la prepa-
ración de pruebas selectivas para el acceso a la carrera 
judicial y fiscal, al cuerpo de letrados de la Administra-
ción de justicia, al cuerpo de médicos forenses y al cuerpo 
de gestión procesal y administrativa. [2023/12364]

Vista la Orden 4/2023, de 3 de mayo, de la consellera de Justicia, 
Interior y Administración Pública, por la que se establecen las bases 
reguladoras de la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente 
cualificadas para la preparación de pruebas selectivas al acceso a la 
carrera judicial y fiscal, al cuerpo de letrados de la Administración de 
justicia, al cuerpo de médicos forenses y al cuerpo de gestión procesal 
y administrativa (DOGV 9590).

Vista la Resolución de 16 de junio de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se convocan las 
referidas ayudas (DOGV 9623), así como la tramitación realizada para 
llevar dicha convocatoria a su debido efecto, se dicta la presente resolu-
ción sobre la base de los siguientes:

Antecedentes de hecho
1. De conformidad con el artículo 4 de la Orden 4/2023, de 3 de 

mayo y el resuelvo 6º de la Resolución de 16 de junio de 2023, el plazo 
de presentación de solicitudes era de diez días hábiles contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de la convocatoria, iniciándose el 
23 de junio y finalizando el 6 de julio de 2023, ambos incluidos.

2. Por Acuerdo de 12 de julio de 2023, de la comisión evaluadora, 
se procede a dar publicidad a los listados provisionales según autobare-
mación de personas aspirantes en orden decreciente de conformidad con 
el artículo 9.3 de la citada Orden 4/2023, de 3 de mayo y en el resuelvo 
11º.2 de la Resolución de 16 de junio de 2023, de convocatoria de las 
ayudas.

3. Por Acuerdo de 15 de septiembre de 2023, de la comisión eva-
luadora (publicado en la sede electrónica de la Generalitat en la misma 
fecha), y una vez revisada la documentación presentada por las personas 
aspirantes, se procede a dar publicidad a los listados provisionales de 
aspirantes que cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
de aspirantes que incumplen alguno de los requisitos, indicándose el 
motivo de denegación, así como de aquellas personas que la comisión 
evaluadora entiende que han desistido de su solicitud al no haber pre-
sentado, en el plazo establecido, la documentación obligatoria requerida 
(anexos I, II y III). Asimismo, se concedió un plazo de diez días hábiles 
para formular alegaciones, todo ello al amparo del artículo 9.4 de la 
Orden 4/2023, de 3 de mayo, y del resuelvo 11.3 de la Resolución de 16 
de junio de 2023, de convocatoria.

4. Con fecha 11 de octubre de 2023, la comisión evaluadora se ha 
reunido a los efectos de valorar y resolver las alegaciones presenta-
das, elaborar nuevos listados de personas beneficiarias y de solicitudes 
desestimadas, así como adoptar los acuerdos oportunos. Por acuerdo 
de la comisión de la misma fecha, tanto el acta de la reunión como las 
propuestas de relación de las personas beneficiarias y de solicitudes des-
estimadas han sido publicadas en la sede electrónica de la Generalitat 
con fecha 21 de octubre de 2023.

5. Finalizado el proceso selectivo, la comisión evaluadora ha elabo-
rado una propuesta motivada de resolución que contiene la relación de 
personas beneficiarias (108), así como una relación de aspirantes cuyas 
solicitudes hayan sido desestimadas (10), indicando las causas que han 
motivado su denegación.

6. El órgano instructor tras efectuar la consulta interactiva del cum-
plimiento de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, 
emite informe en el que se certifica que las personas beneficiarias cum-
plen todos los requisitos necesarios para acceder a las ayudas estable-
cidas en la convocatoria. Asimismo, ha tenido entrada en el órgano ins-
tructor la renuncia de una persona incluida en el anexo I (beneficiarios 
de la ayuda), tal y como se recoge en la propuesta de autorización y 
disposición del gasto.

A los anteriores antecedentes de hechos son de aplicación los 
siguientes

Vista l’Ordre 4/2023, de 3 de maig (DOGV 9590), de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de la concessió d’ajudes a persones joves alta-
ment qualificades per a la preparació de proves selectives a l’accés a la 
carrera judicial i fiscal, al cos de lletrats de l’Administració de justícia, 
al cos de metges forenses i al cos de gestió processal i administrativa.

Vista la Resolució de 16 de juny de 2023 (DOGV 9623), de la 
consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
convoquen les referides ajudes, i també la tramitació realitzada per a 
portar aquesta convocatòria al seu degut efecte, es dicta aquesta resolu-
ció sobre la base dels següents:

Antecedents de fet
1. De conformitat amb l’article 4 de l’Ordre 4/2023, de 3 de maig, 

i el resolc sisé de la Resolució de 16 de juny de 2023, el termini de 
presentació de sol·licituds era de deu dies hàbils comptats a partir de 
l’endemà de la publicació de la convocatòria, que es va iniciar el 23 de 
juny i va finalitzar el 6 de juliol de 2023, ambdós inclosos.

2. Per Acord de 12 de juliol de 2023, de la comissió avaluadora, 
es procedeix a donar publicitat als llistats provisionals segons autoba-
remació de persones aspirants en ordre decreixent de conformitat amb 
l’article 9.3 de l’esmentada Ordre 4/2023, de 3 de maig, i en el resolc 
onze, punt 2, de la Resolució de 16 de juny de 2023, de convocatòria 
de les ajudes.

3. Per Acord de 15 de setembre de 2023, de la comissió avaluadora 
(publicat en la seu electrònica de la Generalitat en la mateixa data), i 
una vegada revisada la documentació presentada per les persones aspi-
rants, es procedeix a donar publicitat als llistats provisionals d’aspirants 
que compleixen els requisits establits en la convocatòria; d’aspirants 
que incompleixen algun dels requisits, indicant-se el motiu de denega-
ció, i també d’aquelles persones que la comissió avaluadora entén que 
han desistit de la seua sol·licitud al no haver presentat, en el termini 
establit, la documentació obligatòria requerida (annexos I, II i III). Així 
mateix, es va concedir un termini de deu dies hàbils per a formular 
al·legacions, tot això a l’empara de l’article 9.4 de l’Ordre 4/2023, de 
3 de maig, i del resolc onze, punt 3, de la Resolució de 16 de juny de 
2023, de convocatòria.

4. Amb data 11 d’octubre de 2023, la comissió avaluadora s’ha reu-
nit a l’efecte de valorar i resoldre les al·legacions presentades, elaborar 
nous llistats de persones beneficiàries i de sol·licituds desestimades, i 
també adoptar els acords oportuns. Per acord de la comissió de la matei-
xa data, tant l’acta de la reunió com les propostes de relació de les per-
sones beneficiàries i de sol·licituds desestimades han sigut publicades 
en la seu electrònica de la Generalitat amb data 21 d’octubre de 2023.

5. Finalitzat el procés selectiu, la comissió avaluadora ha elaborat 
una proposta motivada de resolució que conté la relació de persones 
beneficiàries (108), i també una relació d’aspirants les sol·licituds de 
les quals hagen sigut desestimades (10), indicant-hi les causes que han 
motivat la seua denegació.

6.L’òrgan instructor, després d’efectuar la consulta interactiva del 
compliment de les obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Soci-
al, emet informe en el qual se certifica que les persones beneficiàri-
es compleixen tots els requisits necessaris per a accedir a les ajudes 
establides en la convocatòria. Així mateix, ha tingut entrada en l’òrgan 
instructor la renúncia d’una persona inclosa en l’annex I (beneficiaris 
de l’ajuda), tal com es recull en la proposta d’autorització i disposició 
de la despesa.

Als anteriors antecedents de fets són aplicable els següents



Fundamentos de derecho
1. Por lo que se refiere a la competencia para emitir la presente 

propuesta de resolución provisional, se tienen en cuenta las atribuciones 
previstas los artículos 7 y 9.6 de la Orden 4/2023, de 3 de mayo, de la 
consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas a personas 
jóvenes altamente cualificadas para la preparación de pruebas selecti-
vas al acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuerpo de letrados de la 
Administración de justicia, al cuerpo de médicos forenses y al cuerpo 
de gestión procesal y administrativa.

2. Asimismo, en la tramitación de este procedimiento se ha tenido 
presente lo dispuesto en la referida orden y en la resolución de con-
vocatoria y, en todo aquello no regulado en las mismas, se ha estado 
a la normativa básica de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, gene-
ral de subvenciones, al Real decreto 887/2006, de 21 de julio por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, en lo que resulte de 
aplicación y a las previsiones de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

3. Vistas la propuesta motivada de resolución formulada por la 
comisión evaluadora, y los informes emitidos por el órgano instructor, 
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 9.7 de la Orden 4/2023, de 
3 de mayo y el resuelvo 11.6º de la Resolución de 16 de junio de 2023.

En virtud de cuanto antecede, una vez concluido el proceso selecti-
vo, en el uso de las facultades conferidas y de conformidad con lo que 
prevé el Decreto 134/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia e 
Interior, resuelvo:

Primero
Conceder a las 107 personas incluidas en el anexo I, una ayuda por 

un importe máximo de 700 euros mensuales durante todo el periodo 
subvencionable previsto en la convocatoria (01.09.2023 a 31.08.2024), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 07.02.01.141.10.4 línea de sub-
vención S8923000 Becas para la preparación de oposiciones de los ejer-
cicios 2023 y 2024, siempre y cuando se justifique el cumplimiento del 
fin de la subvención en la forma y plazos previstos y no se incurra en 
las causas de incompatibilidad recogidas en el artículo 14 de la Orden 
4/2023, de 3 de mayo.

Segundo
Habida cuenta la imposibilidad de cubrir las 200 ayudas convocadas 

en la Resolución de 16 de junio de 2023, quedando 93 desiertas, no 
es posible constituir una bolsa de reserva para cubrir las vacantes que 
pudieran producirse durante el periodo de vigencia de las ayudas dado 
que todas las personas aspirantes que han cumplido los requisitos de 
la convocatoria han sido adjudicatarias de la citada ayuda económica.

Asimismo, cabe destacar que, de conformidad con el resuelvo 3.3 
de la convocatoria, al haber quedado desiertas 51 ayudas en la carrera 
judicial y fiscal, 40 ayudas en el cuerpo de LAJ y 10 del cuerpo de 
médicos forenses, se acumulan las ayudas no cubiertas al cuerpo de 
gestión procesal, otorgando en dicho grupo 8 becas más de las previstas 
en la convocatoria, un total de 48 ayudas.

Tercero
Desestimar las solicitudes presentadas por los aspirantes que se 

indican en el anexo II con indicación de la causa que ha motivado su 
desestimación.

Cuarto
Las personas beneficiarias que se relacionan en el anexo I deberán 

cumplir las obligaciones previstas en el resuelvo 14º de la convocatoria, 
así como presentar a través del trámite telemático habilitado para ello, 
y dentro de los cinco días hábiles siguientes a la finalización de cada 
uno de los cuatro periodos previstos en el resuelvo 13º de la referida 
convocatoria (01.09.2023 a 31.08.2024), la siguiente documentación 
justificativa:

a) Documentación económica que justifique la actividad de prepa-
ración, tales como facturas o cualesquiera otros documentos de valor 
probatorio equivalente en el tráfico jurídico o con eficacia administra-
tiva emitidas por el centro especializado o la persona o personas prepa-

Fonaments de dret
1. Pel que fa a la competència per a emetre aquesta proposta de 

resolució provisional, es tenen en compte les atribucions previstes els 
articles 7 i 9.6 de l’Ordre 4/2023, de 3 de maig, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores de la concessió d’ajudes a persones joves altament 
qualificades per a la preparació de proves selectives a l’accés a la carre-
ra judicial i fiscal, al cos de lletrats de l’Administració de justícia, al cos 
de metges forenses i al cos de gestió processal i administrativa.

2. Així mateix, en la tramitació d’aquest procediment s’ha tingut 
present el que es disposa en la referida ordre i en la resolució de con-
vocatòria i, en tot allò no regulat en aquestes, s’ha estat a la normativa 
bàsica de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; 
al Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament 
de la Llei 38/2003, en el que resulte d’aplicació, i a les previsions de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

3. Vista la proposta motivada de resolució formulada per la comissió 
avaluadora, i els informes emesos per l’òrgan instructor, en aplicació 
del que es disposa en l’article 9.7 de l’Ordre 4/2023, de 3 de maig, i el 
resolc onze, punt 6, de la Resolució de 16 de juny de 2023.

En virtut de tot el que antecedeix, una vegada conclòs el procés 
selectiu, en l’ús de les facultats conferides i de conformitat amb el que 
es preveu en el Decret 134/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia i 
Interior, resolc:

Primer
Concedir a les 107 persones incloses en l’annex I una ajuda per 

un import màxim de 700 euros mensuals durant tot el període subven-
cionable previst en la convocatòria (01.09.2023 a 31.08.2024), a càr-
rec de l’aplicació pressupostària 07.02.01.141.10.4, línia de subvenció 
S8923000 Beques per a la preparació d’oposicions» dels exercicis 2023 
i 2024, sempre que es justifique el compliment del fi de la subvenció en 
la forma i terminis previstos i no s’incórrega en les causes d’incompati-
bilitat recollides en l’article 14 de l’Ordre 4/2023, de 3 de maig.

Segon
Tenint en compte la impossibilitat de cobrir les 200 ajudes convo-

cades en la Resolució de 16 de juny de 2023, hi han quedat 93 desertes, 
no és possible constituir una borsa de reserva per a cobrir les vacants 
que pogueren produir-se durant el període de vigència de les ajudes 
atés que totes les persones aspirants que han complit els requisits de la 
convocatòria han sigut adjudicatàries de l’esmentada ajuda econòmica.

Així mateix, cal destacar que, de conformitat amb el resolc tercer, 
punt 3, de la convocatòria, en haver quedat desertes 51 ajudes en la car-
rera judicial i fiscal, 40 ajudes en el cos de LAJ i 10 del cos de metges 
forenses, s’acumulen les ajudes no cobertes al cos de gestió processal, 
atorgant en aquest grup huit beques més de les previstes en la convoca-
tòria, un total de 48 ajudes.

Tercer
Desestimar les sol·licituds presentades pels aspirants que s’indi-

quen en l’annex II amb indicació de la causa que ha motivat la seua 
desestimació.

Quart
Les persones beneficiàries que s’assenyalen en l’annex I hauran de 

complir les obligacions previstes en el resolc catorze de la convocatò-
ria, i també presentar a través del tràmit telemàtic habilitat per a això, 
i dins dels cinc dies hàbils següents a la finalització de cadascun dels 
quatre períodes previstos en el resolc tretze de la referida convocatòria 
(01.09.2023 a 31.08.2024), la documentació justificativa següent:

a) Documentació econòmica que justifique l’activitat de prepara-
ció, com ara factures o qualssevol altres documents de valor probatori 
equivalent en el tràfic jurídic o amb eficàcia administrativa emeses pel 
centre especialitzat o la persona o persones preparadores, factures de 



radoras, facturas de compra de materiales de estudio, pago de tasas para 
participar en el proceso selectivo correspondiente, facturas por gastos 
de desplazamiento y alojamiento para asistir a las pruebas selectivas.

b) Justificante de la solicitud de participación en el proceso selecti-
vo por el que se solicitó la ayuda, en caso de que se hubiese convocado.

c) Declaración original, según modelo normalizado disponible en la 
sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es), de cada centro 
especializado o persona preparadora bajo cuya dirección la persona 
beneficiaria preparó las oposiciones para ese proceso selectivo. Cada 
declaración deberá indicar el periodo de inicio y de fin, en su caso, de 
la preparación de oposiciones con ese centro o persona preparadora, en 
la que se indique el régimen de asistencia y aprovechamiento.

d) Cualquier otra que el órgano instructor estime necesaria para 
verificar la realidad de la actividad subvencionada.

Quinto
La publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las per-
sonas interesadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición ante 
la consellera de Justicia e Interior, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el DOGV, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas; o bien, interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de noviembre de 2023.– La consellera de Justicia e 
Interior: Elisa María Núñez Sánchez.

compra de materials d’estudi, pagament de taxes per a participar en el 
procés selectiu corresponent, factures per despeses de desplaçament i 
allotjament per a assistir a les proves selectives.

b) Justificant de la sol·licitud de participació en el procés selectiu 
pel qual es va sol·licitar l’ajuda, en cas que s’haguera convocat.

c) Declaració original, segons model normalitzat disponible en la 
seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es), de cada centre 
especialitzat o persona preparadora sota la direcció de la qual la perso-
na beneficiària va preparar les oposicions per a aqueix procés selectiu. 
Cada declaració haurà d’indicar el període d’inici i de fi, si és el cas, de 
la preparació d’oposicions amb aqueix centre o persona preparadora, en 
la qual s’indique el règim d’assistència i aprofitament.

d) Qualsevol altra que l’òrgan instructor estime necessària per a 
verificar la realitat de l’activitat subvencionada.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, conforme al que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant la con-
sellera de Justícia i Interior en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació en el DOGV, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques; 
o bé, interposar directament recurs contenciós administratiu davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 30 de novembre de 2023.– La consellera de Justícia i Inte-
rior: Elisa María Núñez Sánchez.



ANNEX I/ANEXO I
Relació definitiva de persones beneficiàries de la carrera judicial i fiscal/  

Relación definitiva de personas beneficiarias de la carrera judicial y fiscal:

Torn discapacitat/Turno discapacidad

Nº NIF Nom/Nombre Expedient/Expediente Puntuació/
Puntuación Nota

1 ***5944** Navarro Ballester, Carolina Jusopo/2023/87 72 7,58

Torn Ordinari/Turno Ordinario

Nº NIF Nom/Nombre Expedient/Expediente Puntuació/
Puntuación Nota

1 ***9523** Martínez Suárez, Asier Jusopo/2023/53 100 9,23
2 ***9773** Martínez Gómez, Sara Jusopo/2023/62 90 8,78

3 ***9910** Samper Francq, Esmeralda Jusopo/2023/100 90 8,73

4 ***3195** Llopis Callado, Laura Jusopo/2023/27 84 9,06

5 ***0991** Montalt Rodríguez, Alma Jusopo/2023/92 82 8,44

6 ***9335** Bruno Mateu, Adria Jusopo/2023/56 82 8,2

7 ***5256** Mesa Jávega, Tamara Jusopo/2023/21 82 8,03
8 ***6182** Montejano Diaz, Jorge Jusopo/2023/83 80 7,61

9 ***8974** Diez Verdeguer, Paula Jusopo/2023/9 80 7,15

10 ***0685** Garcia Puchalt, Lorena Jusopo/2023/116 74 8,71
11 ***7667** Mateu I Nicolas, Begoña Jusopo/2023/70 74 8,57

12 ***6018** Torres Villar, Mérida Jusopo/2023/91 74 8,34

13 ***2210** Gonzalez Javaloyes, Paula Jusopo/2023/13 72 7,96

14 ***9935** Monllor Bernabeu, María Jusopo/2023/99 72 7,75
15 ***9929** Luz Montaner, Marina Jusopo/2023/113 72 7,71

16 ***8988** Soler Rodríguez, Edurne Jusopo/2023/88 72 7,52

17 ***2366** Sanz González, Paula Jusopo/2023/39 72 7,46

18 ***0903** Mataix Valiente, María Jusopo/2023/31 72 7,01

19 ***8368** Cabrera Vizcaíno, Alicia Rebeca Jusopo/2023/159 70 9,59

20 ***0620** Bayarri Alcaraz, Javier Jusopo/2023/68 66 8,19

21 ***0592** Edo Porcar, Alba Jusopo/2023/6 64 7,98
22 ***4722** Yeste Ferrer, Natalia Jusopo/2023/42 64 7,33

23 ***0536** Garrido Aragonés, Yolanda Jusopo/2023/64 64 7,22
24 ***4239** Olaso Gómez, Emma Jusopo/2023/144 62 6,86

25 ***0602** Ferrandis Gil, Celia Jusopo/2023/59 58 8,85
26 ***8582** Real Morcillo, Marta Jusopo/2023/171 56 7,75

27 ***9990** Gonzalez Mustieles, Coral Jusopo/2023/120 56 7,74

28 ***3456** Rocafort Romero, Lara Jusopo/2023/54 56 7,1

29 ***5721** Latorre Rabasco, Manuel Jusopo/2023/60 54 6,23

30 ***8876** Giménez García, Isabel Jusopo/2023/164 52 9,48

31 ***8585** Solbes Ballesta, Marta Jusopo/2023/45 50 8

32 ***9616** Gisbert Vicens, Laura Jusopo/2023/82 48 7,67
33 ***6020** Font Fabra, Artur Jusopo/2023/26 48 7,62

34 ***4228** Camarero Gamuz, Cristina Jusopo/2023/75 48 7,25

35 ***0755** Ranchal Muñoz, Lucía Jusopo/2023/78 48 7,21

36 ***755** Navalón Suarez, Claudia Jusopo/2023/25 48 7,00

37 ***07756** Cabezas Moreno, Ángela Jusopo/2023/100 46 6,97

38 ***0590** Martínez Calabuig, David Jusopo/2023/107 46 6,52



39 ***1194** Saporta Tarazona, Laura Jusopo/2023/81 42 8,34

40 ***8211** Salguero Torres, Fabiola Jusopo/2023/158 40 7,20

41 ***6220** Navarro Gómez, Ana María Jusopo/2023/114 40 7,16

42 ***4611** Meseguer Lillo, Sonia Jusopo/2023/122 40 7,01

43 ***6124** Burguet Penella, Joan Antoni Jusopo/2023/110 30 8,56

44 ***0584** Lena Almor, Sergio Jusopo/2023/130 30 6,14

45 ***9605** Burriel Blanco, Clara Jusopo/2023/11 24 7,55

46 ***7817** Rabasco Pérez, Samuel Jusopo/2023/105 22 6,62

47 ***0367** Pascual Rodríguez, Fátima Jusopo/2023/3 20 7,95

48 ***2233** Rodríguez García, Lucía Jusopo/2023/163 20 7,78

Relació definitiva de persones beneficiàries del cos de Gestió Processal i Administrativa/
Relación definitiva de personas beneficiarias del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa:

Torn discapacitat/Turno discapacidad

Nº NIF Nom/Nombre Expedient/Expediente Puntuació/
Puntuación Nota

1 ***9002** Vallina Otero, Pablo JUSOPO/2023/165 72 7,96

Torn ordinari/Turno ordinario

Nº NIF Nom/Nombre Expedient/Expediente Puntuació/
Puntuación Nota

1 ***6764** Espinosa Torrente, Juan Antonio JUSOPO/2023/98 90 8,93

2 ***0871** Cortijo García, Lucía JUSOPO/2023/16 90 8,84

3 ***4554** Matura Kasprzyk, Julia JUSOPO/2023/49 84 9,27

4 ***7978** Kuhn Varo, Johanna Isabella JUSOPO/2023/101 84 9,1

5 ***0021** Ávila Martínez, Mario JUSOPO/2023/121 82 8,3

6 ***3549** Cobos Gallego, Raquel JUSOPO/2023/104 80 7,69

7 ***0365** Martínez Calatayud, Diana JUSOPO/2023/12 80 7,67

8 ***1392** Martín Soriano, Lidia JUSOPO/2023/111 80 7,45

9 ***2684** Millán García, Tania JUSOPO/2023/112 80 7,19

10 ***4560** Cabrera Hernán, Àngels JUSOPO/2023/141 80 7,17

11 ***8248** Márquez Diago, Andrea JUSOPO/2023/37 80 7,15

12 ***9380** Higón Garrido, María JUSOPO/2023/71 80 7,05

13 ***9338** Clari Romaní, Elena JUSOPO/2023/118 80 7,02

14 ***2685** Montaner Moll, Odil JUSOPO/2023/38 76 9,03

15 ***3424** García Abadía, Celia JUSOPO/2023/28 74 8,15

16 ***9466** Ortega García, Carla JUSOPO/2023/34 72 7,76

17 ***3140** Coves Pujante, Inés Elena JUSOPO/2023/86 72 7,70

18 ***8074** Pla Alarcón, Marta JUSOPO/2023/47 72 7,69

19 ***2537** Quiles Albero, María Del Carmen JUSOPO/2023/15 72 7,14

20 ***8263** Rocamora Pérez, Isabel JUSOPO/2023/66 72 7,05

21 ***8335** Martínez Roca, Ana JUSOPO/2023/35 70 6,92

22 ***4986** Fernández Fariñas, Iria JUSOPO/2023/8 70 6,79

23 ***3035** Conforme Tirado, Irene Karina JUSOPO/2023/80 70 6,45

24 ***1275** Gonzalez Osset, Antonio JUSOPO/2023/157 66 8,95

25 ***2008** Abad Montesinos, María Mercedes JUSOPO/2023/103 66 8,2

26 ***0029** Bayona Tribaldos, Francisco José JUSOPO/2023/41 66 8,02

27 ***2828** Rodríguez Prado, Mauro JUSOPO/2023/90 65 5,93

28 ***4244** Gilewski Lozano, Jordan Kelian JUSOPO/2023/19 64 7,16



29 ***7875** Segura Hernandis, Empar JUSOPO/2023/4 64 7,04

30 ***9392** García Gaya, Yaiza JUSOPO/2023/161 62 6,95

31 ***5277** Castello Cano, Andrea JUSOPO/2023/148 62 6,70

32 ***0556** Yuste Badía, Laia JUSOPO/2023/33 56 7,75

33 ***1770** Villanueva Real, Ana JUSOPO/2023/84 56 7,45

34 ***5958** Dorrejo Penichet, Penélope JUSOPO/2023/73 56 7,15

35 ***9170** Marí Cabanillas, Carmen María JUSOPO/2023/48 54 6,85

36 ***2228** Mannix Hernández, Marina JUSOPO/2023/29 49 1,48

37 ***0790** Trinidad García, Sara JUSOPO/2023/50 42 8,52

38 ***7165** Moncada Sánchez, Icíar JUSOPO/2023/65 40 7,79

39 ***0116** Gabaldón Navarro, Triana JUSOPO/2023/172 40 7,44

40 ***2874** Hernández Chover, Neus JUSOPO/2023/58 38 6,57

41 ***6449** Garvi Morant, Maria JUSOPO/2023/126 32 7,09

42 ***9557** Alegre Gutiérrez, Marta JUSOPO/2023/17 24 7,84

43 ***7240** Clemente De Scals, Alejandra María JUSOPO/2023/147 24 7,42

44 ***2210** Renovell Anglés, Carla JUSOPO/2023/145 24 7,10

45 ***0272** Barona Rodríguez, Laura JUSOPO/2023/139 20 7,98

46 ***0369** Rodenas Jorge, Paola JUSOPO/2023/127 14 6,93

47 ***9396** Giner Vigo, Irene JUSOPO/2023/115 14 6,83

Relació definitiva de persones beneficiàries del cos de lletrats de l’Administració de Justícia
Relación definitiva de personas beneficiarias del cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia.

Torn ordinari/Turno ordinario  

Nº NIF Nom/Nombre Expedient/Expediente Puntuació/
Puntuación Nota

1 ***8452** De la Torre de la Mano, Pablo JUSOPO/2023/77 90 8,7

2 ***6360** Gonzalez Salcedo, Ester JUSOPO/2023/94 72 7,49

3 ***1673** Ortola Bañuls, Naomi JUSOPO/2023/30 70 6

4 ***0205** Marín Mínguez, Carlos JUSOPO/2023/46 64 7,81

5 ***6529** Vicedo Cerdán, Lucía JUSOPO/2023/137 56 7,72

6 ***6007** Girau Piera, Rosa JUSOPO/2023/128 48 7,93

7 ***8558** Escudero Romero, Yolanda JUSOPO/2023/44 48 7,4

8 ***9567** Blat Llavata, José María JUSOPO/2023/79 48 7,14

9 ***3610** Palones Soler, Rebeca JUSOPO/2023/36 38 6,72

10 ***5556** Tormos Quiles, Carme JUSOPO/2023/23 30 6,46

ANEX II/ANEXO II
Relació definitiva de persones desestimades de la carrera judicial i fiscal/

Relación definitiva de personas desestimadas de la Carrera Judicial y Fiscal:

Torn ordinari/Turno ordinario

Nº Aspirant/Aspirante Expedient/Expediente Codi motiu/
Código motivo

1 Bo Ballester, María José JUSOPO/2023/24 M5, M11

2 Brotons Jordán, Claudia JUSOPO/2023/154 M10B, M11

3 Canos Ferrandis, Gema JUSOPO/2023/117 M12

4 Carbonell Albuixech, Alba JUSOPO/2023/51 M10B, M11

5 Martell Martínez, Saray JUSOPO/2023/67 M11

6 Poveda Saura, José Luís JUSOPO/2023/97 M11



Relació definitiva de persones desestimades del cos de Gestió Processal i Administrativa/
Relación definitiva de personas desestimadas del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa:

Torn ordinari/Turno ordinario

Nº Aspirant/Aspirante Expedient/Expediente Codi motiu/
Código motivo

1 Martínez Gómez, Verónica JUSOPO/2023/151 M5, M6

2 Ramos Cano, Lucía JUSOPO/2023/102 M5, M6, M10

3 Torres Suñer, Mireia JUSOPO/2023/170 M10

Relació definitiva de persones desestimades del cos de lletrats de l’Administració de Justícia/
Relación definitiva de personas desestimadas del Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia:

Torn ordinari/Turno ordinario

Nº Aspirant/Aspirante Expedient/Expediente Codi motiu/
Código motivo

1 Fikri Mennai, Ghariba JUSOPO/2023/76 M11

Codi motiu de denegació/Código motivo de denegación:
M4- No estar al corrent de les seues obligacions tributàries o amb la Seguretat Social/No estar al corriente de sus obligaciones tributarias o con 

la Seguridad Social.
M5- No aportar certificat acadèmic personal expressiu de la nota mitjana/No aportar certificado académico personal expresivo de la nota media.
M6- No estar en possessió de la titulació exigida per a accedir a la carrera o cos del qual sol·licita la beca/No estar en posesión de la titulación 

exigida para acceder a la Carrera o Cuerpo del que solicita la beca.
M8- No acreditar residència efectiva en la Comunitat Valenciana almenys cinc anys dels últims deu/No acreditar residencia efectiva en la Comu-

nitat Valenciana al menos cinco años de los últimos diez.
M10- No aportar certificat d’empadronament col·lectiu a l’efecte d’acreditar els membres de la unitat familiar per a valoració de la seua situació 

económica/No aportar certificado de empadronamiento colectivo a los efectos de acreditar los miembros de la unidad familiar para valoración de 
su situación económica.

M10 B- No aportar el certificat d’empadronament posterior al 22 de març de 2023/No aportar el certificado de empadronamiento posterior al 
22 de marzo de 2023.

M11- Estar gaudint d’altres ajudes o subvencions amb el mateix objecte/Estar disfrutando de otras ayudas o subvenciones con el mismo objeto.
M12- No estar preparant cap de les oposicions objecte d’estes/No estar preparando ninguna de las oposiciones objeto de estas


		2023-12-12T14:10:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




